
 

 

О проведении  семинара  

учителей начальных классов  

 

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Заинского муниципального района Республики 

Татарстан» на 2020-2021 учебный год, в целях методического сопровождения 

учителей начальных классов  

приказываю: 

1. Г.Г. Исламовой, методисту МКУ «Управление образования ИК ЗМР РТ», 

провести семинар учителей начальных классов «Особенности развития 

информационной культуры при использовании электронных ресурсов в 

образовательном процессе», который состоится 25 марта 2021 года в 09.00ч. 

на базе  МБОУ «Татарская гимназия им. Р.Ш. Фардиева» (регистрация 

участников с 08.30ч.)  

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в 

семинаре учителей начальных классов.  

3. Директору МБОУ «Татарская гимназия им. Р.Ш.Фардиева» Л.С. 

Ахметзянову создать условия для проведения семинара. 

4. Г.Г. Исламовой, методисту МКУ «Управление образования ИК ЗМР РТ», 

довести содержание данного приказа до руководителей ОО.  

5. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  управления образования                                             Л.Р. Печина  

 

 

 

 

 

 
Г.Г. Исламова 

31964            

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТАЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

23.03.2021г. г.Заинск № 265 
 



 

Приложение 

 к приказу №265 от 23.03.2021г. 

 

План  

методического семинара учителей начальных классов 

«Особенности развития информационной культуры при использовании электронных 

ресурсов в образовательном процессе» 

№ 

 п/п 

 Выступающие Ответственные 

за подготовку 

1.  Электронные образовательные ресурсы Мавлавеева Диана 

Рафисовна  

МБОУ «ЗСОШ №7 с 

УИОП» 

Методист УО, 

руководитель 

ММО  

 

 

 
2.  Использование ЭОР как условие создания 

информационной образовательной среды 

Храмкова Ольга 

Александровна  

МБОУ «ЗСОШ №4» 

3.  Применение электронных образовательных 

ресурсов в начальной школе 

 

Садреева Сабина 

Венеровна 

МБОУ «Татарская 

гимназия им. Р.Фардиева» 

4.  Цифровые инструменты и сервисы для 

создания образовательного контента 

Александрова Елена 

Александровна 

МБОУ «ЗСОШ №6» 

5.   Сайт как ресурс развития педагога 

 

Карсакова Ольга Юрьевна 

МБОУ «ЗСОШ №7 с 

УИОП» 

6.  Организационные вопросы Мухаметшина Алсу 

Разимовна  

Руководитель ММО 

7.  Итоги комплексных работ в 3-х и 4-х классах Методист УО 

Исламова Гульназ 

Гавазовна 

8.  Итоги 3 четверти в начальных классах ЗМР Методист УО 

Исламова Гульназ 

Гавазовна 

 


